
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 98  

г. Екатеринбурга 

ПРИКАЗ  

 16.02.2024 г.                                                                                                                  № 29-О 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга   

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», Поручения  Департамента  образования  

г. Екатеринбурга  от 22.02.2024 г.№ 1007/37/36.01-29 «Об  организации  работы   по  

проведению   и  проверке  ВПР в 2024  году в общеобразовательных   организациях,  

подведомственных  Департаменту  образования», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ № 98  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ № 98 в 

форме всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах в штатном 

режиме, в 11-ом классе в режиме апробации;  

 

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее ВПР) (приложение 1). 

 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ СОШ № 98 Родину Е.Е., заместителя директора по учебной деятельности. 

 

4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Хафизову 

Т.А. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

 

5. Классным руководителям 4-8-х, ознакомить обучающихся, родителей (законных 

представителей) с графиком мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ 

№ 98 в форме всероссийских проверочных работ с оформлением протокола родительского 

собрания   до 01.04.2024 года. классному руководителю 11 класса до 06.03.2024 г. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор      МБОУ СОШ № 98                                                                        Г.В. Городецкая  

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 29-О от 16.02.2024 г. 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

МБОУ СОШ № 98 в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Класс Дата Предмет Продолжительность  

 4 16.04.2024 г. Русский язык (часть 1)  45 минут  

18.04.2024 г. Русский язык (часть 2) 45 минут  

23.04.2024 г. Математика 45 минут  

25.04.2024 г. Окружающий мир 45 минут  

5 16.04.2024 г. Русский язык  60 минут  

23.04.2024 г. Математика  45 минут  

11.04.2024 г. История  45 минут  

30.04.2024 г. Биология  45 минут  

6 18.04.2024 г. Русский язык  90 минут  

23.04.2024 г. Математика 60 минут  

07.05.2024 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание) 

45 минут 

14.05.2024 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание) 

45 минут 

 7 09.04.2024 г. Русский язык 90 минут  

11.04.2024 г. Математика 90 минут  

30.04.2024 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика) 

45 минут  

07.05.2024 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика) 

45 минут  

 8 09.04.2024 г. Русский язык 90 минут  

11.04.2024 г. Математика 90 минут  

16.04.2024 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика, химия) 

45 минут  

14.05.2023 г. Предмет на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика, химия) 

45 минут  

11  

07.03.2024 г. Биология  90 минут  

12.03.2024 г. География   90 минут  

14.03.2024 г. Физика  90 минут  

 19.03.2024 г. Химия   90 минут 

Примечание: ⃰ ВПР в параллели 6,7,8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора 

РОСОБРНАДЗОРА. 
 



 

 


